



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2019

№ 72

**О внесении изменений
в решение 12-й сессии Городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва
от 19.12.2018 № 68 «О бюджете муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»**

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в решение 12-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва от 19.12.2018 № 68 «О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в абзаце третьем цифры «1 011 511» заменить цифрами «1 017 492»;
- в абзаце четвертом цифры «37 000» заменить цифрами «42 981»;

2) пункт 13 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«- отдельным некоммерческим общественным организациям в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы», в том числе местной общественной организации - Новодвинская городская организация «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) в сумме 77 тыс. рублей и социально ориентированной некоммерческой организации «Новодвинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров)» в сумме 230 тыс. рублей;»;

3) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить расходы бюджета муниципального образования «Город

Новодвинск» на обслуживание муниципального долга на 2019 год в сумме 15 525 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 13 352 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 13 352 тыс. рублей.»;

4) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Установить размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск», остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, которая поступает в бюджет муниципального образования «Город Новодвинск», равным значению 0 процентов, в том числе по расчетам за 2018 год, на срок до 1 января 2021 года.»;

5) в приложении № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год»:

- в строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000» в графе 3 цифру «0» заменить цифрами «5 981»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600» в графе 3 цифры «1 399 511» заменить цифрами «1 405 492»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600» в графе 3 цифры «1 399 511» заменить цифрами «1 405 492»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610» в графе 3 цифры «1 399 511» заменить цифрами «1 405 492»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610» в графе 3 цифры «1 399 511» заменить цифрами «1 405 492»;

- в строке «Итого» в графе 3 цифры «37 000» заменить цифрами «42 981»;

6) в приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год»:

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» в графе 4 цифры «37 096» заменить цифрами «37 504»;

- после строки «Жилищное хозяйство 05 01» с цифрами в графе 4 «13 654» дополнить строкой:

«Коммунальное хозяйство 05 02» с цифрами в графе 4 «408»;

- в строке «Культура, кинематография 08» в графе 4 цифры «40 570» заменить цифрами «43 970»;

- в строке «Культура 08 01» в графе 4 цифры «39 460» заменить цифрами «42 860»;

- в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 13» в графе 4 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01» в графе 4 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Всего» в графе 4 цифры «1 011 511» заменить цифрами «1 017 492»;

7) в приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год»:

- в строке «Администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 005» в графе 7 цифры «983 457» заменить цифрами «987 265»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 005 05» в графе 7 цифры «37 096» заменить цифрами «37 504»;

- после строки «Бюджетные инвестиции 005 05 01 10 1 00 89091 410» с цифрами в графе 7 «5 000» дополнить строками:

«Коммунальное хозяйство 005 05 02» с цифрами в графе 7 «408»;

«Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 05 02 05 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «408»;

«Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» 005 05 02 05 6 00 00000» с цифрами в графе 7 «408»;

«Мероприятия, связанные со строительством водопровода к земельным участкам для строительства индивидуальных жилых домов многодетным семьям 005 05 02 05 6 00 85183» с цифрами в графе 7 «408»;

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 05 02 05 6 00 85183 400» с цифрами в графе 7 «408»;

«Бюджетные инвестиции 005 05 02 05 6 00 85183 410» с цифрами в графе 7 «408»;

- в строке «Культура, кинематография 005 08» в графе 7 цифры «40 570» заменить цифрами «43 970»;

- в строке «Культура 005 08 01» в графе 7 цифры «39 460» заменить цифрами «42 860»;

- после строки «Культура 005 08 01» с цифрами в графе 7 «42 860» дополнить строками:

«Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 005 08 01 10 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «3 400»;

«Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 005 08 01 10 3 00 00000» с цифрами в графе 7 «3 400»;

«Реконструкция здания Новодвинского городского культурного центра 005 08 01 10 3 00 89050» с цифрами в графе 7 «3 400»;

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 08 01 10 3 00 89050 400» с цифрами в графе 7 «3 400»;

«Бюджетные инвестиции 005 08 01 10 3 00 89050 410» с цифрами в графе 7 «3 400»;

- в строке «Финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск» 292» в графе 7 цифры «19 831» заменить цифрами «22 004»;

- в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 292 13» в графе 7 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 292 13 01» в графе 7 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 292 13 01 02 0 00 00000» в графе 7 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» 292 13 01 02 2 00 00000» в графе 7 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Обслуживание муниципального долга 292 13 01 02 2 00 81700» в графе 7 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга 292 13 01 02 2 00 81700 700» в графе 7 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Обслуживание муниципального долга 292 13 01 02 2 00 81700 730» в графе 7 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Всего» в графе 7 цифры «1 011 511» заменить цифрами «1 017 492»;

8) в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2020 год»:

- в строке «Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории муниципального образования «Город

Новодвинск» на 2015-2020 годы» 005 07 02 07 0 00 00000» в графе 7 цифры «290 787» заменить цифрами «286 787»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 02 07 0 00 80100» в графе 7 цифры «78 920» заменить цифрами «74 920»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 07 0 00 80100 600» в графе 7 цифры «78 920» заменить цифрами «74 920»;

- в строке «Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 0 00 80100 610» в графе 7 цифры «78 920» заменить цифрами «74 920»;

- в строке «Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 005 07 02 10 0 00 00000» в графе 7 цифры «2 000» заменить цифрами «6 000»;

- в строке «Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 005 07 02 10 3 00 00000» в графе 7 цифры «2 000» заменить цифрами «6 000»;

- в строке «Строительство средней общеобразовательной школы 005 07 02 10 3 00 89140» в графе 7 цифры «2 000» заменить цифрами «6 000»;

- в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 07 02 10 3 00 89140 400» в графе 7 цифры «2 000» заменить цифрами «6 000»;

- в строке «Бюджетные инвестиции 005 07 02 10 3 00 89140 410» в графе 7 цифры «2 000» заменить цифрами «6 000»;

9) в приложении № 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год»:

- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 02 0 00 00000» в графе 3 цифры «19 331» заменить цифрами «21 504»;

- в строке «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» 02 2 00 00000» в графе 3 цифры «13 352» заменить цифрами «15 525»;

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 05 0 00 00000» в графе 3 цифры «87 169» заменить цифрами «87 577»;

- после строки «Подпрограмма «Обеспечение обязательств по оплате кредиторской задолженности» 05 5 00 00000» с цифрами в графе 3 «1 500» дополнить строкой:

«Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» 05 6 00 00000» с цифрами в графе 3 «408»;

- в строке «Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 10 0 00 00000» в графе 3 цифры «5 000» заменить цифрами «8 400»;

- после строки «Подпрограмма «Жилищное строительство» 10 1 00 00000» с цифрами в графе 3 «5 000» дополнить строкой:

«Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 10 3 00 00000» с цифрами в графе 3 «3 400»;

- в строке «Всего» в графе 3 цифры «1 002 788» заменить цифрами «1 008 769»;

10) в приложении № 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» на плановый 2020 год»:

- в строке «Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 07 0 00 00000» в графе 3 цифры «726 696» заменить цифрами «722 696»;

- в строке «Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» 10 0 00 00000» в графе 3 цифры «8 780» заменить цифрами «12 780»;

- в строке «Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 10 3 00 00000» в графе 3 цифры «3 580» заменить цифрами «7 580»;

1) в приложении № 20 «Перечень изменений и дополнений в отдельные муниципальные правовые акты в связи с принятием решения о бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

- слова «В решении 8-й сессии» заменить словами «1. В решении 8-й сессии»;

- дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Приостановить на срок до 1 января 2021 года действие пунктов 1 - 6 решения 43-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 21.02.2013 № 191 «Об установлении размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск», остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, которая поступает в местный бюджет».».


2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»

Председатель Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» шестого созыва




С.Ф. Андреев


А.И. Коротков